
　

2017年
９月 ２８ 日号

※国民軽視で暴走する安倍政権を許さない！

Vol.１０

発行元：舟山やすえ事務所
（舟山やすえを支援する会）

〒990-0039
山形県山形市香澄町3丁目2番1号
山交ビル8階
ＴＥＬ：023-627-2780
ＦＡＸ：023-674-0278

2017年6月19日（月）山形新聞

　安倍総理が衆議院を解散をし、3年ぶりに総

選挙が行われることになりました。

　繰り返される北朝鮮のミサイル発射により、国

民に不安が募る中、むしろ国会を早く開いて議

論を行うべきであるにも関わらず、政治空白を

生むことに対しては、私も大きな疑問と憤りを感

じずにはいられません。

　先般の通常国会では、森友学園や加計学園

等の総理自身の疑惑が相次いで噴出しました

が、真相究明を求める国民の声が高まる中で、

安倍総理は最後まで時間稼ぎとも言える逃げ

の答弁に終始しました。

　皆さんはマラウイ共和国をご存じですか？
　6月20日、柳沢香枝駐マラウイ共和国日本国大使が表
敬にお越しになられました。
　マラウイは、アフリカのザンビア、タンザニア、モザン
ビークに挟まれた内陸国で、九州と北海道を合わせた位
の面積。マラウイ湖というアフリカで３番目に大きな湖に
面した国です。
　国民所得も世界最低という国ですが、我が国から経済
的、人的支援がわれています。日本人も約150名が滞在
しているとのこと。私の夫が青年海外協力隊員として赴
任した地でもあります。
　風力発電に挑戦した少年の話「風をつかまえた少年」
は有名ですね。
　様々な課題のある日マラウイ関係の進展のために大使
としての務めを果たされる柳沢大使のご健康とご活躍を
祈念申し上げます。

県市町村からの中央要望はじまる！

山形県各地で国政報告会が開催される

　県内各市町村長や議員の皆さんが、来年度の政府予算
編成に向けて県選出国会議員に対する要請活動のために
上京されています。
　内容は各地域毎に異なりますが、道路整備や様々な地域
振興のための財政支援などです。地域に力を取り戻すため
には地域の声を大事にすることが重要です。改めてお話を
伺い、実現に向けて私も力を注いで参りたいと思います。
（写真：大蔵村村長、議長、議員の皆様）　

　国会が閉会しました。これまで
も県内各地でお話をさせてい
ただいて参りましたが、その機
会を更に広げていきたいと思っ
ております。お近くで開催の折
には是非ご参加下さい！（写真：
鶴岡西郷地区国政報告会）

大義なき解散総選挙、安倍政権にＮＯ！を 緊
急
国
政
報
告
会
開
催

近藤ようすけあらい寛 あべ寿一

創り出そう、
新しいチカラで！ 地域に力を！！ みなさまの声を力に！

　
　

　通常国会後も、私は同僚議員と連携しながら、

森友学園や加計学園の問題に関する調査と関

係省庁からのヒアリングを進めて来ました。

　しかしながら、「確認できない」「答えられない」

と繰り返す省庁職員の非協力的な姿勢が、真

相究明の大きな障害として立ちはだかりました。

　安倍総理は「国難突破解散」と命名しました

が、突破しようとしているのは国民の危機ではな

く、安倍総理自身の危機でしかありません。

　まさに「疑惑隠蔽解散」という他なく、安倍政権

に退場を命じるために、私も全力で3人の信頼

する同志を応援してまいります。

　

　

　

１区 ２区 ３区

昨年の参院選と同様の幅広く大きな力をいただけるよう、
舟山やすえが応援する３人の候補予定者を紹介します！

安倍一強政治打倒に向け、統合選対本部長に就任！！

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

表面　舟山やすえ09月28日号.pdf   2017/11/10   17:26:41


